

Kreisverwaltung Ahrweiler · Wilhelmstraße 24-30 · 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

Stadtverwaltung Remagen Bachstraße 2

53424 Remagen

STADT REMAGEN

Eing. 18. Okt. 2018

Poststelle FB1

Abteilung:

4.1 - Recht / Kommunalaufsicht

Auskunft:

Herr Ritterrath 02641 975-200

Telefon: Telefax:

02641 975-7200

7immer

3.23

3.23

E-Mail:

alfred.ritterrath@kreis-ahrweiler.de 10.10.2018

Datum: Aktenzeichen:

4.1-40-200

Gründung der "Kommunale Holzvermarktungsorganisation Eifel GmbH" hier: Anzeige gemäß § 92 GemO

Schreiben vom 25.09.2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Ihrem Schreiben vom 24.09.2018 zeigen Sie gem. § 92 Abs. 1 GemO an, dass die Stadt Remagen beabsichtigt, sich als Gesellschafter an der zu gründenden Kommunale Holzvermarktungsorganisation Eifel GmbH (KHVO Eifel GmbH) zu beteiligen. Aufgabe der Gesellschaft ist die Vermarktung von Rundholz für die kommunalen Waldbesitzer. Der Rat der Stadt Remagen hat bereits am 04.06.2018 die grundsätzliche Holzvermarktung über die KHVO Eifel GmbH beschlossen.

Die vorgelegte ausführliche Analyse mit der Abwägung der Vor- und Nachteile der gewählten privatrechtlichen Organisationsform GmbH, sowie den in Zusammenarbeit mit dem GStB und der ADD Trier erarbeiteten Entwurf des Gesellschaftsvertrages haben wir zur Kenntnis genommen. Die gemäß § 118 Abs. 4 GemO zuständige nächsthöhere gemeinsame Aufsichtsbehörde ADD Trier wird die rechtliche Prüfung planmäßig bis Ende Oktober abschließen. Seitens der Kommunalaufsicht des Kreises Ahrweiler bestehen gegen die Beteiligung der Stadt Remagen an der KHVO Eifel GmbH keine rechtlichen Bedenken. Die Vorlage des Gesellschaftsvertrages nach Abschluss der GmbH-Gründung ist nicht erforderlich. Einen solchen wird uns die Gemeindeverwaltung Grafschaft für alle beteiligten Kommunen des Kreises Ahrweiler vorlegen.

Für Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

Alfred Ritterrath